

Yttrande över förslag till Klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022 - 2031

Bilaga 2 - konsekvenslista

De konsekvenser i *klimatanpassningsplanens bilaga 2* som berör utbildningsnämndens ansvarsområden, handlar om byggnaders och människors påverkan av klimatfaktorerna ökad temperatur, nederbörd eller höjd havsnivå.

Konsekvenser med högst konsekvensvärde (3)

Byggnadskonstruktioner

Konsekvenser som lyfts fram är mögel vid temperatur och nederbördsökning, fuktskador vid ökad nederbörd och den höjda havsnivåns påverkan på förskole- och skolbyggnader som ligger i riskzon. Den skolbyggnad som nämns är Vasaskolan. Tidigare har även Hildingavägens förskola nämnts.

Byggnader i instängda områden där vatten kan bli stillastående kan påverkas negativt.

Värme och kylbehov i byggnader

Ökad temperatur leder till värme och kylbehov i förskole- och skolbyggnader. Det ger en hälsopåverkan på barn, elever och personal och leder till att kylvaror såsom vaccin kan påverkas.

Människors hälsa

Ökad temperatur påverkar barns, elevers och personals mående och prestation i förskola och skola negativt. Hanteringen av livsmedel i förskola och skola kan försvåras med anledning av temperaturökningen.

Konsekvenser med mellannivå av konsekvensvärde (2)

Värme och kylbehov i byggnader

Ökad temperatur ger en hälsopåverkan och påverkar arbetsmiljön för barn, elever och personal i våra verksamheter. Det leder till ett ökat kylbehov samt försvårar värme- och kylreglering i kommunens byggnader. Den påverkar även avfallshanteringen.

Konsekvenser med lägst nivå av konsekvensvärde (1)

Byggnadskonstruktioner

Ökad nederbörd påverkar byggnader med lågt sluttande tak och kan ge upphov till takras vid stora mängder blötsnö.

Förslag på tillägg i bilaga 2 – Konsekvenser

- Att anställd personal i förskola och skola läggs till i uppräkningsavdelningen av de som påverkas negativt av ökad temperatur i UN:s verksamheter inom området Människors hälsa. (*bilaga 2, sid 4, rad 4*)
- Förtydligande att även personals arbetsmiljö inom förskola och skola påverkas negativt inom området Värme och kylbehov i byggnader. (*bilaga 2, sid 3, rad 5*)

Bilaga 3 - Handlingsplan

De åtgärder i *klimateanpassningsplanens bilaga 3* som berör utbildningsnämndens ansvarsområden, handlar om friluftsliv och värme och kylbehov i byggnader (ökad temperatur).

Friluftsliv (sid 6 i bilaga 3, åtgärd ÅF 41)

Simundervisning anordnas inom ämnet idrott och hälsa i låg-, mellan- och högstadiet i grundskolan och motsvarande skolformer. I mellanstadiet och högstadiet ingår även badvett, säkerhet och hantering av nödsituationer vid vatten i undervisningen. I högstadiet får elever undervisning i första hjälpen och hjärt- och lungräddning. Utöver undervisningen i idrott och hälsa erbjuder skolorna simskola inom kommunens lovskola för de elever som riskerar att inte nå de delar av kunskapskraven som gäller simning i årskurs 6 eller 9.

Värme och kylbehov i byggnader (sid 4 i bilaga 3, åtgärd ÅVK3 och ÅVK4)

Rutiner för vädring finns tillgängliga på hyresgästportalen för huvudman och rektorer för förskola och skola och används i verksamheterna. Under vårens och sommarens pollensäsonger kan dock vädring påverka pollenallergiska barns, elevers och personals arbetsmiljö och är inte en tillräcklig värmereglering.

Förskolor och skolor ser ett ökat kylbehov i sina byggnader och att varma och kalla månader försvårar reglering av värme och kyla. Små barn i förskolan samt känsliga elever och personal anställda i verksamheterna har stort behov av att lokalerna möjliggör snabb reglering av värme och kyla. Det är därför positivt att flera åtgärder föreslås för att säkerställa system för värmereglering.

Värme och kylbehov i byggnader behöver inventeras och rutiner skapas för att säkerställa att mediciner och vaccin finns med rätt förvaring. I klimateanpassningsplanen föreslås att inventeringen genomförs 2025 av utbildningsnämnden (UN) och socialnämnden (SN) med (SN) som föreslagen huvudansvarig nämnd. I arbetet med den årliga

patientsäkerhetsberättelsen för elevhälsans medicinska insatser ingår att genomföra åtgärder för att säkerställa åtgärder för ökad patientsäkerhet. Som en del av utvecklingsarbetet kan en rutin för förvaring av vaccin tas fram i samråd med (SN) senast 2025.

I klimatanpassningsplanen föreslås ett delat ansvar för att årligen säkerställa att lokaler är lämpliga för verksamheten och att det finns förutsättningar att bedriva verksamhet även under värmeböljor. Rutiner för detta ska finnas eller tas fram. Ansvaret fördelas mellan tre nämnder där FN ansvarar för alla kommunala byggnader som hyrs ut till SN och UN. SN och UN ansvarar i de fall där verksamheten har en annan hyresvärd än FN.

I dagsläget bedrivs sjukhusskola på Danderyds sjukhus och kommunal vuxenutbildning genom olika auktoriserade vuxenutbildningsanordnare.